PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 716/2024

Autoria: Ver. José odorico de Oliveira Almeida

O Vereador, signatário, no uso de suas atribuições que lhe conferem o artigo 157, parágrafo único, e
artigo 158 do Regimento Interno, INDICA ao Exmo: Sr. Réus Antônio Sabedotti Fornari - Prefeito
Municipal, com cópia para a Secretário de Obras, Sr. Emane Fonseca, que providencie a manutenção
do bueiro (Boca de Lobo), localizado na Rua Paulo Hildebrand, nr° 100 esquina com a Rua Vaticano
no bairro Jd. dos Estados.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária devido à carência de manutenção e reparos nos bueiros de nossa
cidade. E considerando que estamos na estação das chuvas, esses bueiros entupidos e sem manutenção
transbordam de água causando vários transtornos, tais como; mau cheiro, água entra nas casas, sem
contar que o asfalto esta afundando com o fluxo de água das chuvas.

Diante do exposto, solicito com urgência a realização dos serviços solicitados

 Sala das Sessões, 12 de Novembro de 2024

Ver. José odorico de Oliveira Almeida
Vereador(a) - PSD

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1732197375